
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 762 del 01/08/2024

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

AGGIORNAMENTO SISTEMA DI GESTIONE DELLA SICUREZZA ANTINCENDIO (SGSA) –
CIG: [B240C8E692]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 01/08/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AGGIORNAMENTO  SISTEMA  DI  GESTIONE  DELLA  SICUREZZA  ANTINCENDIO
(SGSA) – CIG: [B240C8E692]

Il DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA / RESPONSABILE TECNICO
DELLA SICUREZZA ANTINCENDIO (RTSA)

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che ricorrono i
presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i. e  in  qualità  di
responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della  legge n. 241/1990 e
s.m.i.

Premesso che
- con deliberazione n.209 del 20.04.2016, immediatamente eseguibile, è stato nominato “Responsabile

Tecnico della Sicurezza Antincendio” di cui al D.M. 19.03.2015, l’ing. Vittorio Emanuele Romallo;
- con  deliberazione  n.261  del  13.05.2016,  è  stato  adottato  il  “Sistema  di  Gestione  della  Sicurezza

Antincendio (SGSA)”;

Considerato che
- dall’adozione  dell’ultimo  “Sistema  di  Gestione  della  Sicurezza  Antincendio  (SGSA)”  presso

quest’Azienda si sono verificate tra l’altro variazioni strutturali e di destinazione dei locali adibiti ad
unità operative sanitarie;

- occorre aggiornare il “Sistema di Gestione della Sicurezza Antincendio (SGSA)”;

Accertato che
- il “Responsabile Tecnico della Sicurezza Antincendio” al fine di aggiornare il SGSA ha provveduto ad

attivare sulla piattaforma Mepa, la trattativa diretta con l’Arch. Fabrizio Zuccaro con sede a Caserta in
via A.S. Mazzocchi 23 (P.IVA 03627180619);

Dato atto che 
- in data 26.06.2024 è stata attivata sulla Piattaforma Mepa la trattativa n.4473654 con l’arch. Fabrizio

Zuccaro con sede a Caserta in via A.S. Mazzocchi 23 p.iva 03627180619 per un importo pari ad €
2.500,00;

Ritenuto
- necessario  provvedere  all’aggiornamento  del  “Sistema  di  Gestione  della  Sicurezza  Antincendio

(SGSA)”;
- di dover prendere atto dell’esito della trattativa Mepa n. 4473654 del 26.06.2024 e per l’effetto di

affidare  l’aggiornamento  del  “Sistema  di  Gestione  della  Sicurezza  Antincendio  (SGSA)  all’arch.
Fabrizio Zuccaro con sede a Caserta in via A.S. Mazzocchi 23 p.iva 03627180619, per un importo pari
ad € 2.500,00;

Evidenziato che
il suddetto importo è da considerarsi congruo;

Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa di approvare la narrativa e per l’effetto:

1. di  prendere  atto  dell’esito  della  trattativa  n.  4473654  del  26.06.2024  e  per  l’effetto  di  affidare
l’aggiornamento  del  “Sistema  di  Gestione  della  Sicurezza  Antincendio  (SGSA)  all’arch.  Fabrizio
Zuccaro con sede a Caserta in via A.S. Mazzocchi 23 p.iva 03627180619, per un importo pari ad €
2.500,00; 

2. di imputare la spesa derivante dall’approvazione del presente atto sul conto  5090302100 - ALTRI
ONERI DIVERSI DI GESTIONE -  del corrente bilancio;

3. di attribuire al presente servizio il CIG [B240C8E692]; 
4. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  alla  U.O.C.  Gestione  Economico

Finanziaria ed al RSPP; 
5. di pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale.

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
     Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



  
 

        T+Z STUDIO 

 Arch. Fabrizio Zuccaro                                                                                                Architettura & Design 

 
Via Feudo di San Martino 32, P.co Carlo III – 81100 – Caserta – Tel/fax. 0823 1460674   

mail: zuccarofabrizio@libero.it – tipiuzeta.studio@gmail.com 
pec: zuccaro.fabrizio@archiworldpec.it 

 

 
 
OGGETTO: Trattativa diretta. Affidamento stesura aggiornamento documento S.G.S.A. per 

AZIENFA OSPEDALIERA CASERTA, con sede in Caserta alla Via Palasciano, C.F. 
02201130610  
(CIG: B240C8E692 - CPV: 71240000-2). 
Importo complessivo: € 2.500,00 (al netto di oneri di legge)  

 
 
 

Il sottoscritto Arch. Fabrizio Zuccaro, nato a Roma il 07/03/1978, C.F. ZCCFRZ78C07H501F, iscritto all’ 
Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Caserta al n. 1875, con 
studio in Caserta in via Feudo di San Martino n. 32, CAP 81100, Partita IVA n. 03627180619 
 
 

 
Per l’espletamento dell’incarico in oggetto, sottopone alla S.V. sua migliore offerta:  
 

€ 2.500,00 (diconsi EUROduemilacinquecento/00) + 

C.N.P.A.I.A. (4%)  

 
 
DICHIARA CHE: 

 

 

- la consegna dell’elaborato avverrà entro 30 (diconsi trenta) giorni dall’affidamento dell’incarico. 
 

 
Caserta, 28/06/2024 

 

 
TIMBRO E FIRMA 

 
 
 
 
 
 
 



NUMERO DI RDO: 4473654
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione AGGIORNAMENTO DOCUMENTO SGSA

0

RdO nr. 4473654

Numero lotto

Ente acquirente AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ufficio UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA

Punto ordinante VITTORIO EMANUELE ROMALLO

Recapito telefonico 0823232619

CasertaCittà

Indirizzo sede Via palasciano

Codice fiscale 02201130610 Codice univoco ufficio Non presente

TECNOLOGIAOSPEDALIERA@OSPEDALE.CASERTA.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

ARCHITETTO

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

03627180619

Impresa individuale

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/06/2024



NUMERO DI RDO: 4473654
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 2500

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/06/2024



NUMERO DI RDO: 4473654
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/06/2024



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

AGGIORNAMENTO SISTEMA DI GESTIONE DELLA SICUREZZA ANTINCENDIO (SGSA) – CIG: [B240C8E692]

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5090302100 - Altri oneri diversi di gestione

€2.500,00

01/08/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-06-28T08:04:15+0000
	ZUCCARO FABRIZIO


		2024-08-01T10:21:20+0200
	EDUARDO CHIANESE




